Управление образования администрации  муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

 14 сентября 2020 г.                                                                                                              № 433
                                                                       г. Емва

О проведении районного конкурса

творческих работ «Мой папа самый лучший!»
В соответствии с планом деятельности управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2020 год, в целях выявления и поддержки талантливых детей, посещающих образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования,  в области художественного творчества,  повышения социальной значимости отцовства, признания важнейшей роли отца в укреплении семьи, нравственной атмосферы в обществе и государстве
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 21 сентября 2020 года по 23 октября 2020 года районный конкурс  творческих работ  «Мой папа самый лучший!» (далее - Конкурс).

2. Утвердить положение о проведении Конкурса согласно  приложению  к настоящему приказу.

3.Руководителям образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, обеспечить активное участие воспитанников и педагогов в Конкурсе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заведующего сектором дошкольного образования и кадровой работы Смолеву О.С.
Начальник управления образования                                                                         Л.А. Рочева
Исп. Гнатюк Г.П.
8 (82139)22594

Приложение

к приказу Управления образования

администрации муниципального

района «Княжпогостский»

от  14 сентября  2020 № 433
ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе творческих работ
«Мой папа самый лучший!»

1. Общие положения

          1.1. Настоящее положение определяет  цель и задачи районного конкурса творческих работ «Мой папа самый лучший!», порядок его организации и проведения (далее - Конкурс).
1.2. Организатором Конкурса является Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский» (далее – Управление образования).
1.3. Цель Конкурса – выявление и поддержка талантливых детей, посещающих образовательные организации Княжпогостского района, реализующие программу дошкольного образования (далее - ДОО), в области художественного творчества,  повышения социальной значимости отцовства, признания важнейшей роли отца в укреплении семьи, нравственной атмосферы в обществе и государстве.
Основными задачами Конкурса являются:
· возрождение и сохранение духовно-нравственных традиций семейных отношений;
· создание условий для духовного общения детей и родителей;
· создание условий для поддержки и развития творческих способностей детей в процессе создания конкурсной работы.
2. Участники Конкурса
2.1. Участие в Конкурсе индивидуальное.

2.2. К участию в Конкурсе принимаются творческие работы воспитанников ДОО (дошкольный возраст 4-7 лет).
3. Порядок и сроки проведения Конкурса
3.1.Конкурс проводится в два этапа.
Первый этап проводится на уровне образовательной организации.

Сроки проведения: с 21 сентября по - 09 октября 2020 года. Завершается первый этап подведением итогов и проведением выставок лучших работ. Работы победителей и призёров первого этапа в каждой номинации направляются для участия во втором этапе Конкурса.
Второй этап – районный. Проводится в Управлении образования среди победителей первого этапа с 12 октября  по 23 октября 2020  года.
В период с 12 октября 2020 года по 16 октября 2020 года (включительно) участники Конкурса представляют заявку по форме (приложение 1) с указанием номинации, творческую работу в Управление образования.
3.2. Рассмотрение и оценка конкурсных работ: с 20 октября 2020 года по 23 октября 2020 года. Определение победителей:  23 октября 2020 года.
3.3.  Конкурсные материалы  не возвращаются и не рецензируются.
4. Условия участия в Конкурсе

4.1.  Конкурс проводится по следующим номинациям:
· «Супер – папа!»;

· «Наша дружная семья»;

· «Мой папа и я!».
4.2. Требования к оформлению работ.
Участники представляют творческие работы – рисунки, выполненные в любой технике, оформленные в паспарту. Работы могут быть выполнены на бумаге в форматах А4, А3, А2. Техника исполнения по выбору автора (гуашь, акварель, пастель, цветные карандаши, фломастеры, мелки, смешанные техники).

4.3. В творческих работах автор должен передать своё отношение к отцу.

4.4. На Конкурс принимаются не более 5 работ от каждой ДОО в каждой номинации.

4.5. Все работы должны быть подписаны в правом нижнем углу следующим образом:
	Название работы

ФИ автора, возраст

Наименование ДОО

ФИО педагога, под чьим руководством выполнена работа

4.6. Представленные работы могут демонстрироваться  на сайте Управления образования без дополнительного уведомления автора.

5. Организация Конкурса

5.1. Для подготовки и проведения Конкурса создается организационный комитет с правами жюри (далее - оргкомитет).

         5.2. Состав оргкомитета:

1) Смолева О. С. – заведующий сектором дошкольного образования и кадровой работы Управления образования, председатель;

2) Гнатюк Г.П. – инспектор I категории сектора дошкольного образования и кадровой работы Управления образования, секретарь;

3) Сорова И.Б.  -  инспектор I категории сектора дополнительного образования и молодежной политики  Управления образования;
4) Григорьева Ю.О. – преподаватель художественных дисциплин МАО ДО «ДШИ» г. Емва (по согласованию).
6. Подведение итогов Конкурса и награждение участников
6.1.  Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:
- глубина и оригинальность в раскрытии темы;

-  самостоятельность воплощения творческого замысла;
          - художественный уровень работы в соответствии с техникой исполнения;
          - эстетическая целостность художественного образа и его завершённость.
6.2.  Конкурс предусматривает три призовых места в каждой номинации, победители награждаются дипломами I, II, III степени.
Приложение 1

к Положению о районном конкурсе

творческих работ

«Мой папа самый лучший!»
В оргкомитет

районного конкурса творческих работ

    «Мой папа самый лучший!»

ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе творческих работ
«Мой папа самый лучший!»
Наименование ДОО____________________________________________________
Контактный телефон ДОО_______________________________________________
 Общее количество участников от ДОО______________________________________

	Номинация
	№
	Название работы
	Ф.И. автора
	Возраст
	Техника выполнения работы
	Ф.И.О. педагога, под чьим руководством выполнена работа

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

  Даю согласие на обработку персональных данных.
Дата                                                                                                                                     Подпись

Печать руководителя